
#a
Lil
ai

Ô ENTAt ̂

O
c
>■<

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

C.E. JV*o 314010 

ASUNTO N? 9 9 /2 0 2 5

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Montevideo, i*

VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo, de 1o de marzo de 2025, por la que se 
designó Subsecretaría de Estado en el Ministerio de Relaciones Exteriores, a la señora 
Valeria Csukazi Cabrera, titular de la cédula de identidad N° 2.922.945-9;------------------

RESULTANDO: que se padeció error al consignar el primer apellido de la señora 
Subsecretaría de Estado en el Ministerio de Relaciones Exteriores;---------------------------

CONSIDERANDO: I) que donde dice “ Csukazi”, debió decir “Csukasi”;---------------------
II) que corresponde modificar la parte dispositiva de la Resolución 

del Poder Ejecutivo, de 1o de marzo de 2025;-------------------------------------------------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;-----------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
R E S U E L V E :

1°.- Modifícase el numeral 1o de la parte dispositiva de la Resolución del Poder 
Ejecutivo, de 1o de marzo de 2025, por la que se designó Subsecretaría de Estado en 
el Ministerio de Relaciones Exteriores, a la señora Valeria Csukazi Cabrera, titular de 
la cédula de identidad N° 2.922.945-9, el que quedará redactado de la siguiente 
manera: “ 1o.- Desígnase Subsecretaría de Estado en el Ministerio de Relaciones 
Exteriores a la señora Valeria Csukasi Cabrera, titular de la cédula de identidad N° 
2.922.945-9”.--------------------------------------------------------------------------------------------------

2o.- Comuniqúese, notifíquese, etc.---------------------------------------------------------------------


